
14/12/2021 09:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=999325&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2021




Às 11:29 horas do dia 07 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00060/2021, referente ao
Processo nº 517,
o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Material*: Tnt , Gramatura: Cerca De 30 G/CM2, Cor*: Com Cor ,
Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Elástico ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 339.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ZENITE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 89.060,0000
, com valor negociado a R$
88.550,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021
16:55:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZENITE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
24.687.735/0001-01, Melhor lance: R$ 89.060,0000, Valor Negociado: R$ 89.045,0000,
Motivo: Valor ajustado à proposta definitiva.

Cancelamento
de

adjudicação

07/12/2021
11:26:00

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: ZENITE COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 24.687.735/0001-01, Melhor lance: R$ 89.060,0000, Valor Negociado:
R$ 89.045,0000. Motivo: valor deverá ser readequado.

Adjudicado 07/12/2021
11:27:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZENITE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
24.687.735/0001-01, Melhor lance: R$ 89.060,0000, Valor Negociado: R$ 88.550,0000,
Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 2
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Material*: Tnt 0, Gramatura: Cerca De 30 NaN, Cor*: Com Cor 0, Componente: Tiras
Para Fixação 0, Característica Adicional: Manga Longa, Punho Elástico 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ZENITE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.140,0000
, com valor negociado a R$
8.050,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021
16:55:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZENITE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
24.687.735/0001-01, Melhor lance: R$ 8.140,0000, Valor Negociado: R$ 8.100,0000

Cancelamento
de

adjudicação

07/12/2021
11:28:36

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: ZENITE COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 24.687.735/0001-01, Melhor lance: R$ 8.140,0000, Valor Negociado: R$
8.100,0000. Motivo: Valor a ser readequado.



14/12/2021 09:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=999325&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 07/12/2021
11:29:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZENITE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
24.687.735/0001-01, Melhor lance: R$ 8.140,0000, Valor Negociado: R$ 8.050,0000,
Motivo: valor adequado à proposta definitiva.

Fim do documento


